
     

 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про внесення змін до рішення обласної ради  

від 9 грудня 2010 року № 11-VІ «Про затвердження Регламенту 

Одеської обласної ради VІ скликання» 

 

Відповідно до пункту 5 частини 1 статті 43, частини 3 статті 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи набрання 

чинності Законом України «Про внесення змін до статті 34 Закону України «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з 

метою подальшого впровадження принципів прозорості та відкритості у 

діяльності обласної ради та її органів, а також створення додаткових механізмів 

забезпечення голосування кожним депутатом особисто обласна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

Внести такі зміни до Регламенту Одеської обласної ради VІ скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 9 грудня 2010 року № 11-VІ  

(далі – Регламент): 

 

1. Доповнити пункт 3.2.4. підрозділу 3.2. розділу 3 Регламенту абзацами 

такого змісту: 

«Реєстрація депутатів проводиться шляхом активації карток для 

голосування за допомогою електронної системи голосування або шляхом 

підрахунку присутніх у залі депутатів у разі технічної неможливості 

використання електронної системи для голосування. 

Картка для голосування за допомогою електронної системи голосування 

отримується депутатом перед початком пленарного засідання особисто, що 

посвідчується підписом депутата у листках присутності депутатів на пленарному 

засіданні, які є невід'ємною частиною сесійних матеріалів. 

Депутат обласної ради несе персональну відповідальність за використання 

його картки для голосування протягом всього часу пленарного засідання. 

Питання порушення депутатом порядку використання картки для голосування 

розглядається на засіданні постійної комісії обласної ради з питань регламенту, 

місцевого самоврядування, депутатської діяльності, етики та гласності. 

Якщо депутат залишає пленарне засідання, він зобов’язаний видалити 

свою картку для голосування з електронної системи голосування та повернути її 

відповідальному працівнику апарату обласної ради. 



У випадку зменшення присутніх на пленарному засіданні депутатів до 

кількості, що позбавляє правомочності пленарного засідання, головуючим на 

засіданні оголошується перерва. 

Якщо після перерви фактична чисельність депутатів на засіданні не 

досягне більше половини депутатів від загального складу обласної ради, 

пленарне засідання закривається». 

2. Пункт 3.10.3. підрозділу 3.10. розділу 3 Регламенту викласти у новій 

редакції:  

«3.10.3. На офіційному веб-сайті обласної ради у мережі Інтернет 

забезпечується on-line трансляція пленарних засідань обласної ради». 

3. Викласти пункт 3.13.1 підрозділу 3.13. розділу 3 Регламенту у новій 

редакції: 

«3.13.1. Для прийняття рішень обласної ради може застосовуватися 

відкрите (в тому числі поіменне) або таємне голосування. Таємне голосування 

обов'язково проводиться у випадках, передбачених законом». 

4. Викласти пункт 3.13.3 підрозділу 3.13. розділу 3 Регламенту у новій 

редакції: 

«3.13.3. Відкрите голосування здійснюється: 

- кожним депутатом особисто за допомогою електронної системи в такий 

спосіб, що унеможливлює голосування замість депутата іншою особою. 

Результати голосування фіксуються поіменно та пофракційно; 

- шляхом підняття картки для електронного голосування (у разі відсутності 

технічної можливості голосування за допомогою електронної системи). 

Голосування з процедурних питань може бути проведено без підрахунку за 

наявною більшістю, якщо депутати проти цього не заперечують». 

5. Пункт 3.13.4. підрозділу 3.13. розділу 3 Регламенту викласти у такій 

редакції: 

«3.13.4. Результати відкритого голосування, проведеного за допомогою 

електронної системи голосування, відображаються на інформаційному табло 

електронної системи в залі засідання із зазначенням загальної кількості 

депутатів, зареєстрованих на пленарному засіданні, кількості депутатів, які 

віддали голос за прийняття рішення, проти його прийняття, утримались або не 

голосували, а також результати голосування по фракціях, що сформовані в раді. 

Після закінчення голосування головуючий на засіданні оголошує його 

повні результати та про прийняття рішення». 

6. Виключити пункт 3.13.5. підрозділу 3.13. розділу 3 Регламенту. 

7. Пункт 3.13.6. підрозділу 3.13. розділу 3 Регламенту викласти у новій 

редакції: 

«3.13.6. Результати відкритого голосування кожного депутата окремо 

оприлюднюються шляхом їх розміщення на офіційному веб-сайті обласної ради 

у мережі Інтернет не пізніше 5 робочих днів з дня проведення пленарного 

засідання». 



8. Пункт 3.13.7. підрозділу 3.13. розділу 3 Регламенту доповнити першим 

абзацом такого змісту: 

«Таємне голосування здійснюється депутатом особисто шляхом подачі 

бюлетеня».  

Абзац перший цього пункту відповідно вважати абзацом другим. 

9. У першому абзаці пункту 3.13.11. підрозділу 3.13. розділу 3 Регламенту 

слова «відкритого поіменного» замінити словами «відкритого голосування, 

проведеного шляхом підняття депутатами картки». 

10. У пункті 3.13.12. підрозділу 3.13. розділу 3 Регламенту слова 

«таємного, поіменного або відкритого голосування» замінити словами «таємного 

або відкритого (в тому числі поіменного) голосування». 

11. Абзац перший підрозділу 7.12. розділу 7 Регламенту викласти у новій 

редакції:  

«7.12. Відповідальна постійна комісія забезпечує підготовку експертного 

висновку щодо регуляторного впливу внесеного проекту регуляторного акта, 

який разом з цим проектом та підписаним аналізом регуляторного впливу 

подається до уповноваженого органу щодо здійснення державної регуляторної 

політики для підготовки у встановленому Кабінетом Міністрів України порядку 

пропозицій щодо удосконалення проекту відповідно до принципів державної 

регуляторної політики (далі - пропозиції уповноваженого органу)». 

12. Викласти у новій редакції абзац перший підрозділу 7.13. розділу 7 

Регламенту: 

«7.13. На підставі аналізу регуляторного впливу, яким супроводжувався 

проект регуляторного акта при його внесенні на розгляд сесії ради, а також 

експертного висновку щодо регуляторного впливу цього проекту та пропозицій 

уповноваженого органу відповідальна постійна комісія готує свої висновки про 

відповідність проекту регуляторного акта вимогам статей 4 та 8 цього Закону. У 

випадках, визначених частиною другою статті 33 цього Закону, такі висновки 

готуються на підставі експертного висновку щодо регуляторного впливу та 

пропозицій уповноваженого органу». 

13. У підрозділі 7.14. розділу 7 Регламенту після слів «Висновки 

відповідальної постійної комісії» додати слова «та пропозиції уповноваженого 

органу». 

14. Підрозділ 7.15. розділу 7 Регламенту доповнити словами такого змісту: 

«, а також пропозиції уповноваженого органу разом з рішенням постійної комісії 

щодо їх врахування». 

 

 

Голова обласної ради                                                                          О.О. Гончаренко 

 

12 вересня 2014 року 

№ 1152-VI 


